
 3.2.  Liquidación del presupuesto de ingresos





Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2014                                    31/12/2014 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Previsión Inicial   Modificaciones Previsión  Definiti   Derechos Netos Recaudación Líquida Derechos Cancelados Pendiente de Cobro 

* Totales   1.422.250.003,00      56.055.019,77   1.478.305.022,77   1.465.877.488,51   1.342.813.427,99     123.064.060,52 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS       2.640.003,00       2.640.003,00       2.344.360,66       2.343.395,66             965,00 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES   1.415.250.000,00      43.713.089,52   1.458.963.089,52   1.459.226.631,05   1.336.163.535,53     123.063.095,52 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES         460.000,00         460.000,00         497.642,04         497.642,04 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       2.000.000,00       2.000.000,00       2.000.000,00       2.000.000,00 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS       1.900.000,00      12.341.930,25      14.241.930,25       1.808.854,76       1.808.854,76 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2014                                    31/12/2014 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Previsión Inicial   Modificaciones  Prev.  Definitiva  Der.  Reconocidos   Der. Aplaz-Frac  Derechos anulados   Devol. Ingresos

* Totales   1.422.250.003,00      56.055.019,77   1.478.305.022,77   1.465.880.477,16           2.988,65 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS       2.640.003,00       2.640.003,00       2.347.349,31           2.988,65 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES   1.415.250.000,00      43.713.089,52   1.458.963.089,52   1.459.226.631,05 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES         460.000,00         460.000,00         497.642,04 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       2.000.000,00       2.000.000,00       2.000.000,00 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS       1.900.000,00      12.341.930,25      14.241.930,25       1.808.854,76 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2014                                    31/12/2014 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo   Derechos netos

* Totales   1.465.877.488,51 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS       2.344.360,66 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES   1.459.226.631,05 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES         497.642,04 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       2.000.000,00 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS       1.808.854,76 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2014                                    31/12/2014 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación  Prev.  Inicial Modificaciones. Prev. Definitiva Der. Reconocidos Der. Aplaz-Frac.  Der. Anulados Devol.Ingresos  Derechos netos 

*** Totales 1422.250.003,00  56.055.019,77 1478.305.022,77 1465.880.477,16      2.988,65 1465.877.488,51

**  9700  INGRESOS 1422.250.003,00  56.055.019,77 1478.305.022,77 1465.880.477,16      2.988,65 1465.877.488,51

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS    2.640.003,00    2.640.003,00    2.347.349,31      2.988,65    2.344.360,66 

    313002  Por actividades (SESPA)       40.000,00       40.000,00      121.868,75      121.868,75 

    383000  De ejercicios cerrados    1.480.003,00    1.480.003,00      173.879,29      173.879,29 

    383001  Del ejercicio corriente      120.000,00      120.000,00       74.306,35       74.306,35 

    393008  Otros ingresos de las áreas de salud    1.000.000,00    1.000.000,00    1.977.294,92      2.988,65    1.974.306,27 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1415.250.000,00  43.713.089,52 1458.963.089,52 1459.226.631,05 1459.226.631,05

    403002  Fomento donación órganos       53.284,74       53.284,74 

    413001  Progs.inv.Inst.Carlos III       23.382,65       23.382,65 

    453000  Aportación del Principado de Asturias 1392.200.000,00  43.713.089,52 1435.913.089,52 1435.913.089,52 1435.913.089,52

    453015  Pdo. Ast. Serv.3º, extran   15.050.000,00   15.050.000,00   15.050.000,00   15.050.000,00 

    453023  Pdo. Ast.Fondo Ahorro I.T    8.000.000,00    8.000.000,00    8.000.000,00    8.000.000,00 

    453037  Ayud. ejec.proy.inv.       12.604,14       12.604,14 

    463006  Fun.Mun.Avilés proys        6.000,00        6.000,00 

    473005  INSS entr.sup.emerg.       40.870,00       40.870,00 

    483002  Aportación Obra Social de Cajastur        5.400,00        5.400,00 

    483013  F.Caja Rural invest.      110.000,00      110.000,00 

    483015  Apor.As.proy.invest.       12.000,00       12.000,00 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES      460.000,00      460.000,00      497.642,04      497.642,04 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias       60.000,00       60.000,00       20.572,16       20.572,16 

    552000  Concesiones y aprovechamientos especiales      400.000,00      400.000,00      477.069,88      477.069,88 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL    2.000.000,00    2.000.000,00    2.000.000,00    2.000.000,00 

    753000  Aportación del Principado de Asturias    2.000.000,00    2.000.000,00    2.000.000,00    2.000.000,00 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS    1.900.000,00  12.341.930,25   14.241.930,25    1.808.854,76    1.808.854,76 

    822000  Anticipos al personal    1.900.000,00    1.900.000,00    1.808.854,76    1.808.854,76 

    872000  Superávit Liq.ejerc.anter  12.341.930,25   12.341.930,25 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2014                                    31/12/2014 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación Prev.no realizds

*** Totales   12.427.534,26 

**  9700  INGRESOS   12.427.534,26 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS      295.642,34 

    313002  Por actividades (SESPA)      (81.868,75)

    383000  De ejercicios cerrados    1.306.123,71 

    383001  Del ejercicio corriente       45.693,65 

    393008  Otros ingresos de las áreas de salud     (974.306,27)

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES     (263.541,53)

    403002  Fomento donación órganos      (53.284,74)

    413001  Progs.inv.Inst.Carlos III      (23.382,65)

    453000  Aportación del Principado de Asturias

    453015  Pdo. Ast. Serv.3º, extran

    453023  Pdo. Ast.Fondo Ahorro I.T

    453037  Ayud. ejec.proy.inv.      (12.604,14)

    463006  Fun.Mun.Avilés proys       (6.000,00)

    473005  INSS entr.sup.emerg.      (40.870,00)

    483002  Aportación Obra Social de Cajastur       (5.400,00)

    483013  F.Caja Rural invest.     (110.000,00)

    483015  Apor.As.proy.invest.      (12.000,00)

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES      (37.642,04)

    522000  Intereses Cuentas Bancarias       39.427,84 

    552000  Concesiones y aprovechamientos especiales      (77.069,88)

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

    753000  Aportación del Principado de Asturias

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS   12.433.075,49 

    822000  Anticipos al personal       91.145,24 

    872000  Superávit Liq.ejerc.anter   12.341.930,25 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2014                                    31/12/2014 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

2ª Parte

Aplicación Derechos Recon.Netos  Recaudación Total Devoluciones Ingreso   Recaudac.Líquida  Derchs. Cancelados   Pendiente Cobro

*** Totales    1.465.877.488,51    1.342.816.416,64            2.988,65    1.342.813.427,99      123.064.060,52 

**  9700  INGRESOS    1.465.877.488,51    1.342.816.416,64            2.988,65    1.342.813.427,99      123.064.060,52 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS        2.344.360,66        2.346.384,31            2.988,65        2.343.395,66              965,00 

    313002  Por actividades (SESPA)          121.868,75          120.903,75          120.903,75              965,00 

    383000  De ejercicios cerrados          173.879,29          173.879,29          173.879,29 

    383001  Del ejercicio corriente           74.306,35           74.306,35           74.306,35 

    393008  Otros ingresos de las áreas de salud        1.974.306,27        1.977.294,92            2.988,65        1.974.306,27 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES    1.459.226.631,05    1.336.163.535,53    1.336.163.535,53      123.063.095,52 

    403002  Fomento donación órganos           53.284,74           53.284,74           53.284,74 

    413001  Progs.inv.Inst.Carlos III           23.382,65           23.382,65           23.382,65 

    453000  Aportación del Principado de Asturias    1.435.913.089,52    1.312.849.994,00    1.312.849.994,00      123.063.095,52 

    453015  Pdo. Ast. Serv.3º, extran       15.050.000,00       15.050.000,00       15.050.000,00 

    453023  Pdo. Ast.Fondo Ahorro I.T        8.000.000,00        8.000.000,00        8.000.000,00 

    453037  Ayud. ejec.proy.inv.           12.604,14           12.604,14           12.604,14 

    463006  Fun.Mun.Avilés proys            6.000,00            6.000,00            6.000,00 

    473005  Ac.INSS entrenamiento supervivencia emergencias           40.870,00           40.870,00           40.870,00 

    483002  Aportación Obra Social de Cajastur            5.400,00            5.400,00            5.400,00 

    483013  Aportación Fund. Caja Rural para investigación          110.000,00          110.000,00          110.000,00 

    483015  Apor.As.proy.invest.           12.000,00           12.000,00           12.000,00 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES          497.642,04          497.642,04          497.642,04 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias           20.572,16           20.572,16           20.572,16 

    552000  Concesiones y aprovechamientos especiales          477.069,88          477.069,88          477.069,88 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL        2.000.000,00        2.000.000,00        2.000.000,00 

    753000  Aportación del Principado de Asturias        2.000.000,00        2.000.000,00        2.000.000,00 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS        1.808.854,76        1.808.854,76        1.808.854,76 

    822000  Anticipos al personal        1.808.854,76        1.808.854,76        1.808.854,76 

    872000  Superávit liquidación ejercicios anteriores
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